

# Roof It ApS

Stenildhøjdalen 27, 9600 Aars  
CVR-nr. 32 78 72 23

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 23.05.16

Jon Floris  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Roof It ApS  
Stenildhøjddalen 27  
9600 Aars  
Telefon: 98 80 01 11  
Hjemsted: Vesthimmerland  
CVR-nr.: 32 78 72 23

---

**Direktion**

---

Jon Floris

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea

---

**Modervirksomhed**

---

Himmerland Holding ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Roof It ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 23. maj 2016

**Direktionen**

Jon Floris

**Hovedaktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med træ og byggematerialer samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet sælger undertagsstrammere til diffusionsåbne undertage. Produktet er patentanmeldt og designbeskyttet.

Produktet adskiller sig fra de øvrige undertagsstrammere, der er på markedet. Produktet er kendetegnet, og adskiller sig fra øvrige kendte undertagsstrammere, ved at være:

1. U formet/Udformet som et U
2. udført i et fleksibelt og blødt materiale eks. PE skum/Polyethylene
3. holder fast i lægten, således tilbehør som eks. strip, søm og skruer ikke behøves anvendt
4. klemmer sig om lægten, således værktøj ikke skal anvendes for at montere
5. er sammenhængende dvs. brækkes af et ark/plade/rør.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 47.108 mod DKK -58.110 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 356.967.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der herudover ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>138.788</b>	<b>19.070</b>
1	Personaleomkostninger	-2.000	-3.000
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>136.788</b>	<b>16.070</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-43.788	-48.787
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>93.000</b>	<b>-32.717</b>
2	Andre finansielle indtægter	30.957	26.249
3	Andre finansielle omkostninger	-62.152	-58.660
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-31.195</b>	<b>-32.411</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>61.805</b>	<b>-65.128</b>
	Skat af årets resultat	-14.697	7.018
	<b>Årets resultat</b>	<b>47.108</b>	<b>-58.110</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	47.108	-58.110
	<b>I alt</b>	<b>47.108</b>	<b>-58.110</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	79.354	123.142
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>79.354</b>	<b>123.142</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>79.354</b>	<b>123.142</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.200	1.200
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.200</b>	<b>1.200</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	76.982
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	908.385	627.522
	Udskudt skatteaktiv	0	1.508
	Andre tilgodehavender	0	9.261
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>908.385</b>	<b>715.273</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>909.585</b>	<b>716.473</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>988.939</b>	<b>839.615</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	276.967	229.859
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>356.967</b>	<b>309.859</b>
	Hensættelser til udskudt skat	13.189	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.189</b>	<b>0</b>
	Gæld til kreditinstitutter	588.332	372.601
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	109.297
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	47.858
	Anden gæld	30.451	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>618.783</b>	<b>529.756</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>618.783</b>	<b>529.756</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>988.939</b>	<b>839.615</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Sikkerhedsstillelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5	0

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

---

	2015	2014
	DKK	DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	2.000	3.000
I alt	2.000	3.000

---

**2. Andre finansielle indtægter**

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.957	26.249
I alt	30.957	26.249

---

**3. Andre finansielle omkostninger**

Øvrige finansielle omkostninger	61.112	58.609
Valutakurstab	1.040	51
I alt	62.152	58.660

---

#### 4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	80.000	287.969
Forslag til resultatdisponering	0	-58.110
Saldo pr. 31.12.14	80.000	229.859

#### *Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	80.000	229.859
Forslag til resultatdisponering	0	47.108
Saldo pr. 31.12.15	80.000	276.967

#### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har stillet kaution for modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder har ingen gæld pr. 31.12.15.

Selskabet har i 2014 indgivet stævning mod den af selskabet tidligere producent/leverandør af undertagsstrammere, idet denne efter selskabets opfattelse markedsfører en undertagsstrammer, som krænker selskabets rettigheder. Der er under sagen nedlagt påstand om forbud, tilbagetagelse af produkter fra handlen, udsendelse af oplysninger om krænkelsen til kunder, og der er taget forbehold om at nedlægge påstand om vederlag samt erstatning. Sagen forventes i 2016 indbragt for retsinstands.



## 6. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 619 er der givet virksomhedspant t.DKK 500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 81.